MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS GUARAPARI
Alameda Francisco Vieira Simões, 720 - Aeroporto - Guarapari - ES

DIREÇÃO DE PESQUISA, PÓS GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

EDITAL 01/2023 DPPGE-GUA

PROCESSO SELETIVO PARA FORMAR CADASTRO DE RESERVA DE PESSOAL
PARA ATUAR NO PROJETOS DE FORMAÇÃO DE PROGRAMADORES (MENINAS

PROGRAMADORAS) DO CAMPUS GUARAPARI

A Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes) – Campus Guarapari, no uso de suas atribuições legais,
torna público, a retificação “DAS DISPOSIÇÕES GERAIS” do Edital supramencionado, que
passa a vigorar com a inclusão do seguinte texto:

7.13 Caso o candidato seja convocado, é necessário que, no período da convocação, o
candidato apresente carga horária disponível para atuação no projeto compatível com os
horários de aula da ação, que serão definidos pela coordenação do mesmo. Não podendo
cumprir este requisito, o candidato será desclassificado.

Guarapari-ES, em 29 de Março de 20232.

1